er esse contemptorem Holorum **ps**

Cantate **ā** **ps** redimatis xpm si

num dei neci dei esse qui liber ta

em elegit familiam. **ps** Dominus **ā**

tisti aliena spem iudici
ps

sa **ps** Misericordia eius

in multis singulis de

ci. **ps** Beata es in ingi

tio sa et benedictus Eruc

RESERVADO

1195

B. N. L.

Res
1195P

RESERVADO

intra m. h. die te fiteor meum

Dextera ocula dicit ad

Dominum habitaculo

teata ad

regnum

quod
feroc
man

nos in
sa lict
1 cor

glo
oris

NICOLAI COELII

RESERVATO

Maraly Ordinis Sacro sancte Trinitatis de Redemptione
captiuorum *CRONOLOGIA*, seu ratio Temporum,
maximè in *THEOLOGORVM*, atque
bonarum literarum studiosorum
gratiam.

20
10
23

Habes pie lector dissentiones quæ in sacris annis adparere poterant iuxta
sacros Doctores compositas. Habes mira de LXX. Interpr. initijs. Deq;
eorum summa Auctoritate incorruptaq; A Editione: Tum non pauca de
secreta Hebræorum doctrina. Habes denique omnes tactas Historias sin
gulis annis tam Sacras quam prophanas nostræ præcipuè Hispaniæ à pri
mo Diluuij anno vsque ad Cyrum Persarum Regem.

MELCHIOR MARALIVS Patritij Equestrisq; ordinis
Iuuenis ad Lectorem.

Spice sudantem sacra compage laborem:
Est dignus raro varus honore coli,
Ingenij si quæris opes, primordia mundi,
Pagina Athlæo scripta labore docet.

Seu te delectant exordia prima parentum,

Sive vetustatis seu nouiora iunant:

Si mortale genus prima luctante Carina,

Seu mare transiectum, seu Babylonis opus.

Commemorat, summo, quacunque requirere fas est,

Cælius ingenio, religione pari.

Edere nil maius poterat, nec ditius: equo

Respice iudicio quam graue pandit iter.

Iure suo frectus scriptorem Cælius omneis

Inter lysiados abnuist esse parem.

Non hic castalios latuces non numina vëstra,

Non cupit auxilium, Clione nec orat opem.

Parnasi non optat aquas, nec scandere rupes,

Non petit Aoniam supplice voce lyram.

Materies opus ipsa iuuat, commendat honestas,

Authoris grauitas ditat & ornat amor.

Aliud

PER mare per terras quascumq; potentia Roma
Vicerit hostiles imperiosa manus,

Quos fasces lacuum doleat, quos Roma Tyrannos

Que Capitolino parta trophæa Ioui,

Edocet Ausonie scriptor Patavinus: at illo

Non equidem inferior Cælius arma mouet.

de Diego Fez de la Cruz e Barrota de au de Leiria

ILLVSTRISSIMO PRINCIPI

ac Domino. D. Antonio, Lodouici Infantis

Portugallie filio. Nicolaus Cælius

Maralius.

S. D.

Ræstaret, fateor, Illustrissime Prin-
ceps, si potius tuo exemplo, eo ipso
labore, ne dicā gloria, quo in re Theo-
loga te quotidie exerces, totum in. D.
Thomæ, Ioannis Scoti, Durandi, at-
que aliorum huius familiæ, quæstionibus tempo-
rum sumerem, quàm ne minimam quidē operam, quasi
furtim his adplicare. Sed ea est huius nostri seculi mi-
ra, imo inter homines, misera stultitia, vt iam præli-
batis illis atq; ad limina, vt dici solet, salutatis, quā,
plurimi inepta quadam philautia & sui ignorantia,
alis alienis & fallō insertis, ad altiora, q̄ si ille Icarus,
vnde citius ruant prouecti conuolēt, hoc est, ad mu-
nus illud tam arduum concionandi subeundū. Cui
quantum quidue requiratur, tuum erit, qui tantus,
deo auspice, dominicæ gregis nobis futurus es pastor
iudicare, meum verò vt cūque sentire, & in posterū
vsque pertimescere. Omitto iam ad huiusmodi pro-
uinciam, integritatem vitæ, morum sanctitatē, quæ
raro in tanta huius nostræ iuuentutis licentia alicui
contingunt. Omitto etiam maturam illam ætatem,

seueram synceramque (si fieri posset) canicem, quæ multum ad disponendum agrum, in Euangelicum semen, facit. Omnia hæc Princeps, vt cornis, maxime iuuant. Sed tolerandum quandò eousq; in Christi Ecclesia increuit parum vtilis consuetudo. Cæterum quod insuper hodie apud nos, præcipue inter monachos, video, dissimulare, ac non dolere non possum. Quos qualesue si vacaret, imo si liceret, ex his saltem paucis quos noui, adnumerarem, qui quum vix apud Grammatices magistros trieniū sedeant, iam sua quadã balbutie, ad arcana illa Philosophiæ mysteria, quæ diuinus ille Plato sub quibusdam figmētis, & Aristoteles obscurioribus verbis obcultabant, transeunt. Alij prius in Sumulis (quas sic vocat antiqua barbaries) neruos omnes ac vireis intendentes, alij in Auكتورculis nonnullis quos sanè pudet, pigetque meo Principi nominare, tempus omne terentes. Et hoc (quod miror) tanta adclamatione amplectuntur, quasi in his sine dubio totius philosophiæ secretum sub cortice latitet. Heinc plus audaculi iam facti ad limina illa sacrosanctæ Theologiæ, cui tot Scientiæ ancillantur, obclusa illa quidem etiam atq; etiam optimis ingenijs, discurrunt. Quid speras mi Princeps eos in re tã difficili facturos, qui nihil possunt? quid dicturos, qui ne loqui quidem sciunt? Quomodo ornatè loqui fas erit, quibus communis vox est

Plato.

Aristot.

cū brutis animātibus? quid apud Philosophos Rō
 mana puritate donatos? Quid in Aristotele? quem *Aristor.*
 cura, ac diligentia quotidie in eodem latino sermone
 exornat? Quid in tot insignium virorum commen-
 tarijs Græcis latineque iam loquentibus prodesse po-
 terunt? Quid miseri intelligerent si ab Aristotelē in
 Platonem, à Platone in Aristotelē (vt sæpe seridè phi- *Plato.*
 losophantibus contingit) discurrendum esset. Quid
 si diuinum illum Plotinum primarium in Platonica *Plotinus.*
 familia, quem eundem Platonis Dæmona postea ad
 flasse scio qui, vt cumque, sentiāt, cum ipso met Pla-
 tone per omnia in summa illa concordia conferre
 oporteret. Frustra his extaret omnis *Porphyrus.*
 frustra Eustochius, frustra multa quæ Procli tēporis in *Eustochius*
 iuria periere. Iam Aristoteles nos vocat in suā satis *Proclus.*
 obscuram lectionem: aderit pro adminiculo nobis
 vnus Alexāder Aphrodiseus, alter Ammonius, The- *Alexan.*
 mistius, Simplicius, vt alios qui sobriè in Aristoteli- *Aphr.*
 ca Schola sunt philosophati, omittam. Quid illis *Ammoni.*
 quæso cum his commune esse poterit? Qui istæc no- *Themistius.*
 mina doctis auribus consona, tam crassas illorum *Simplicius.*
 barbaris, ac horridis quibus cū semper res est ad sue
 factas permulcere poterunt? Verum enim verò quod
 etiam restabat Sycophantas hos iam proferam, qui
 Theologiæ nomen, quod nullus vnquam mortaliū
 satis promeruit, sibi iure quodam hæreditario adro-